^z Οἱ πρότερον Ναύκλαροι . . . etc. usque ad καταστήσαντος ἀντὶ Ναυκλάρων. inclus.] Hæc parentheses notis inclusit Valesius.

ζονται δίκαι. Item ὕβρεως γραφαὶ eo mense introducebantur. Aristoph. Av. 1047. καλοῦμαι Πεισθέταιρον ὕβρεως εἰς τὸν μουνυχιῶνα μῆνα. Ubi Schol. notat: ἐς τὸν μαιμακτηριῶνα γὰρ εἰσιν αἱ κρίσεις. Suidas in βάψας Aristoph. locum aliter refert: βάψας τὴν κώπην ἐπλευσας ἐλθὼν πρὸς τοὺς ναυτοδίκας. VA.

211, 11. ἐξ ἀμφοῖν γενοῖν] Consentit cum hac lectione Suidas in ναυτοδίκαι. Sed ibi monet Kusterus, apud Photium sic scribi: εἴ τις ἐξ ἀμφοῖν ξένου etc. Videntur autem verba esse psephismatis, ideoque malim plane deleri δεῖ. HEMST.

211, 14. ἐθέλω] Lege ἔθειλον, vel θέλω. MA. in Append. ad Plutarch.

212, 3. ΝΕΑΛΗΨ... ἀπὸ τῶν ἰχθύων] Aliter usurpat Dio orat. 11. Iliaca. μέχρι μὲν ἤκμαζεν ὁ Ἀχιλλεὺς, καὶ νεαλῆς ὦν ἐμάχετο. id est integer, *frais*, et Plato in Politico p. 265. VA.

212, 6. Qui Bacchi sacrificia celebrabant, nebridibus erant cincti, nebrides autem pelles erant damarum. Placidus Lactantius vetus Statii interpres ad illud Thebaid. 2. (*aut avidas Bacchum scelerare parentes.*) *Nebridas pelles damarum, quæ Græce νεβρίδες appellantur, ac per hoc Baccharum indumenta significat, quibus sacrificiorum tempore uti consueverunt, ut Virgil. pellibus in morem cincti.* Arnobius, *nebridarum familiam pellicula cohonestavit hinnulæ.* Plutarchus aut Parthenius de fluminibus, sive quisquis ille sit, qui librum nobis superstitem de cognominibus fluminum et montium composuit, in Ebro sub finem, οἱ δὲ ἐγχόριοι νεβρίδας περιβεβλημένοι καὶ θύρσους, ὕμνον ἄδουσι, κρατοῦντες καὶ τότε φερωνήσει, ὅταν ἐσημάτην φρονῶν, καθὼς ἱστορεῖ Κλειτώννμος ἐν τῷ γ' περὶ τῶν τραγικῶν. Locus est corruptissimus, cui tamen nos medelam tulimus non spernendam post magnum Turnebum, qui nihil hic videre potuit. Legendum igitur ex conjectura nostra, κρατοῦντες καὶ τότε φρονήσεως ὅταν εἰςὶ μάτην φρονοῦντες. Id est, tum etiam sapientia fruentes, cum extra mentem constituti sunt, vel sapiunt in vanum. Galli, *estans mesme sages lors qu'ils sont fols*, scilicet dum peragunt orgia Bacchi. Diligentius hæc ipsa explicabimus in notis ad Auctorem illum, quem statim post hoc opus daturi sumus. Arignote vero, quæ hic laudatur et supra in εὐοῖ, in libris de sacrificiis, mulier illa est a Pythagora et Theano philosophiam edocta, genere Samia, quæ Bacchica composuerat, Epigrammata, Cereris mysteria et ἱερὸν λόγον, et Διονύσου τελετὰς, quod opus hic laudatur, et multa alia philosophica. MA.

212, 6. Νεβρίδας] Euripides in Helena: μέγα τι δύνανται νεβρῶν

παμποίκιοι στολίδες etc. v. 1374. Tacitus lib. 11. in fine: *et feminæ pellibus accinctæ assultabant, ut sacrificantes vel insanientes bacchæ.* Eusebius in Chronico: κατὰ Ἀμφικτύονα τὸν Δευκαλίωνος υἱὸν τιεὶς φασὶ Διόνυσον εἰς τὴν Ἀττικὴν ἐλθόντα ξενωθῆναι Σημάχῳ καὶ τῇ θυγατρὶ αὐτοῦ νεβρίδα δωρήσασθαι. ἕτερος δ' ἦν τοῦ ἐκ Σεμέλης οὔτος. Ab hoc Semacho dicti sunt Semachidæ, de quibus Hesychius, et Stephanus, ut notavit ad Eusebium Scaliger: Σημάχιδαι δῆμος Ἀττικὸς ἀπὸ Σημάχου, οὗ καὶ ταῖς θυγατράσι ἐπεξενώθη Διόνυσος, ἀφ' ὧν αἱ ἱέρειαι αὐτοῦ. Hæ sacerdotes γεραραὶ dietæ. Aliter Arnobius lib. 5. *Eleusinia illa mysteria, cujus memoriam continent? Nonne illius erroris, quo in filiæ conquisitione Ceres fessa, oras ut venit ad Atticas, triticeas attulit fruges, Nebridarum familiam pellicula cohonestavit hinnulæ.* VA.

212, 10. νεήλατα] Paulo plenius Suidas. Vocem vero eum in modum exponit, quasi legisset νεάλιστα vel νεήλιστα, sive νεήλετα. Julian. p. 393. B. HEMST.

212, 15. Infelicissimus fuit Harpocration in omnium fere hujus elementi vocum explicacione. Hujus autem infelicitatis et in tractandis rebus stuporis quodnam certius et evidentius argumentum proferri potest quam istud quod præ manibus habemus et jam explicandum suscepimus? Postquam egit de loco illo qui in Peloponneso Nemeæ Charadræ vicinus est, (potest enim legi vel Νεμέας Χαράδρα, vel Νεμέα Χαράδρα), et verba Æschinis ex oratione de falsa legatione explicuit, de Nemea Tibicina quædam subjungit, quæ omnino sunt extra rem, et cum præcedentibus nihil simile habent, præter nominis paritatem et convenientiam. Nemeæ, inquit, Tibicinæ meminit Hyperides oratione contra Patrolem, si tamen ea legitima sit. Polemon vero in his quæ de Acropoli scripserat, decretum tulerat, quo cavebatur Athenis, ne quæ infamis mulier, ut tibicina, serva, aut libertina nomen illustris pentaeteridos ferret. Recte igitur dubitari potest, quomodo tibicina hæc de qua loquimur Nemea dicta fuerit a Nemeis ludis. Ita argumentatur Harpocration. Sed Athenæus ille est, qui primus hoc dubium movit, Dipnosoph. 13. cujus verba cum describere nesciverit, peccavit turpissime; nam vel admitendum est dubii nihil superesse in his quæ dixit, vel fatendum eum putasse Nemea pentaeterica fuisse, quod absurdissimum esse patet ex Schol. Pindari et ex Papin. Stat. siquidem ait cautum fuisse decreto ex Polemone, ne quæ mulier infamis pentaeteridos alicujus nomen acciperet, et ideo dubio esse locum, et merito posse quæri, cur Nemea tibicina ita vocata fuerit. Ergo ut du-

bium recte moveatur, dicendum est ex eo Nemea pentaeterica fuisse. Quoquo te veritas, stuporem evitare non potes. si Athenæi verba retenta fuissent, non remansisset tantus stupor. En tibi quid philologus ille lib. Dipnosoph. 13. dixerit in hanc rem: καὶ Νεμεάδος δὲ τῆς ἀλλητριίδος Ὑπερίδης μνημονεύει ἐν τῷ κατὰ Πατροκλέους, περὶ ἧς ἄξιον θαυμάζειν, πῶς περιεῖδον Ἀθηναῖοι οὕτω προσαγορευομένην τὴν πόρνην πανηγύρεως ἐνδοξοτάτης ὀνόματι κεχρημένην. κекώλυται γὰρ τὰ τοιαῦτα τίθεσθαι ὀνόματα, οὐ μόνον ταῖς ἐταιρούσαις, ἀλλὰ καὶ ταῖς ἄλλαις δούλαις, ὡς φησι Πολέμων ἐν τοῖς περὶ Ἀκροπόλεως. Recte hic est πανηγύρεως ἐνδοξοτάτης, quia ponendum erat nomen aliquod generale, ut dubio relinqueretur locus, aliter enim si ad pentaetericos ludos restringatur hoc decretum, in nomine Nemeæ nulla supererit difficultas, quia Nemea sunt trieterica, ut ante nos docuit Josephus Scaliger in magno opere de Emendat. Tempor. contra Auson. et alios veteres. Sed, quamvis generali nomine πανηγύρεως utamur, adhuc tamen nullum dubio relinqui locum probare possumus contra Athenæum. Cur enim dubitabimus quomodo Nemea tибicina sic dicta fuerit, post decretum Athenis latum de non imponendo illustris alicujus panegyreos nomine ulli meretrici, aut infami mulieri, cum sciamus post idem decretum meretricum aliam Isthmiam^a, aliam vero Pythionicem dictas fuisse? Hæc teste Pausania Athenis vulgaverat corpus, Harpalo soli chara, ideoque post mortem perpetuo monumento et veterum omnium spectatu dignissimo cohonestata fuit. Timocles in fabula quam inscripsit Δόρευς ταυτοκλείδης, vel ut alii volunt, Ὁρεσταυτοκλείδης,

—περὶ δὲ τὸν πανάθλιον

εὔδουσι γρᾶες Νάννιον, Πλάγγων, Λύκα,

Γνάθαινα, Φρόνη, Πυθιονίκη, Μυρρίνη.

Illa Cassii^b cujusdam Elei serva fuit, ut testantur Demosthenes orat. contra Neæram et Athen. lib. 13. Dipnosoph. Cur igitur servas et meretrices has mulieres illustrium panegyreon nomen tulisse non æque mirabimur? Cur, inquam, potius Nemeam a Nemeis sic dictam stupebimus quam Pythionicem a Pythiis et Isthmiam ab Isthmiis? non video rationem discriminis, et certe magnus mihi erit Apollo ille qui objectioni meæ respondebit. MA.

213, 13. ΝΕΩΨΙΑ] Demosth. contra Androt. Σάτυρος γὰρ ὁ

^a Isthmiam] Imo Isthmiadem. Sic enim apud Demosth. contra Neæram. VA.

^b Cassii] Leg. Carisii. Sic enim apud Demosth. scribitur. Sed De-

mosth. non dicit Isthmiadem fuisse Carisii servam, sed ancillam Nicaretæ, quæ Nicaretæ erat Carisii liberta, Hippiciæ coqui uxor. In Athenæo legitur Καρίου. VA.

τῶν νεωρίων ἐπιμελητής. Æschines contra Ctesiph. ἐπὶ τοῦ θεω-
 ρικοῦ καὶ τῶν νεωρίων. Dem. ἐν τῷ κατ' Εὐέργου καὶ Μνησιβ. initio.
 Οἱ δὲ τῶν νεωρίων ἐπιμεληταὶ (παρέδωκαν τοὺς τὰ σκευὴ ὀφείλοντας)
 ὀθόνια scilicet, στυππία et σχοινία, οἷς κατασκευάζεται τριήρης, ut ibi
 dicit, τοῖς τριηράρχοις τοῖς ἐκπλέουσι τότε καὶ τοῖς ἐπιμεληταῖς τοῖς
 ἐν ταῖς συμμορίαις. Nota hos curatores classium, de quibus
 ibidem Dem. ἔτυχον δὲ ἐγὼ μὲν τριηραρχῶν καὶ ἐπιμελητῆς ὧν τῆς
 συμμορίας. Et iterum non semel. Νεώσοικοι mille talentis ædi-
 ficati sunt. Isocrates in Areopagit. p. 302. VA.